ПОСТАНОВЛЕНИЕ             проект
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 ________ 2021 г.                            г. Ипатово                 № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358

В соответствии с решением трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от «___»________2021 г. №___администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358 (с изменениями внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 952, от 25 ноября 2019 г. № 1721, от10 апреля 2020 г. № 526, от 02 марта 2021 г. №223).

2. Настоящее постановление обнародовать в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовскаямежпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

	Утверждены
постановлениемадминистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от «__»_______ 2021 г. №_______

Изменения,
которые вносятся в Положение
об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358

1. Пункт 5.6. Положения об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 952, от 25 ноября 2019 г. № 1721, от 10 апреля 2020 г. № 526, от 02 марта 2021 г. № 223) (далее - Положение), изложить в следующей редакции:
«5.6. Решение о выплате стимулирующего характера руководителю учреждения ежеквартально принимается главой Ипатовского городского округа Ставропольского края по представлению курирующего заместителя главы администрации согласно критериям эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края и его руководителя. При необходимости, с приложением подтверждающих документов.
Критерии эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края и его руководителя:
	Категория работников
	Показатели эффективности
	Максимальный размер выплаты в процентах

	Директор
	1. Выполнение предприятием квоты по приему на работу инвалидов.
	[bookmark: __DdeLink__304_2228471969]До 10%

	2. Отсутствие дисциплинарного взыскания у руководителя предприятия.
	До 10 %

	[bookmark: __DdeLink__1355_1183041155]3. Отсутствие фактов нарушения соответствующих требованиям охраны труда и требованиям по безопасному ведению работ в отдельных сферах деятельности при наличии предписаний органов государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
	До 20 %

	4. Своевременное обеспечение транспортом аппарата, управлений, отделов, комитета со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципальных учреждений на заявительной и договорной основе.
	До 45 %

	5. Своевременная разработка, смет, технических заданий и иной документации, необходимой для проведения закупок, в том числе и на конкурсной основе для капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений.
	До 45 %

	6. Отсутствие фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда.
	До 20 %

	7. Качественное сопровождение работ по капитальному и текущему ремонту зданий и сооружений, обслуживаемых учреждением.
	До 20 %

».